FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 056/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS/RN,  Vereador  Erivonaldo  da  Silva,  no  uso  das
prerrogativas regimentais que lhe são conferidas e atendendo à
solicitação prévia da Presidência, RESOLVE:
Autorizar o Vereador desta Casa Legislativa, Sr. Otenor Saturnino
Júnior,  portador do CPF nº  051.XXX.XXX-09,  para participar  da
Reunião Ordinária da Rede de Proteção de Caicó, agendada para o
dia 05 de junho de 2025, às 9h, no auditório da 10ª DIREC, com o
tema “Acolhimento Familiar”, em atenção à convocação expedida
pelo Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, por meio
da  3ª  Promotoria  de  Justiça  da  Comarca  de  Caicó/RN
(Procedimento  Administrativo  n.º  31.23.1998.0000335/2021-82).
Considerando  a  relevância  da  participação,  fica  autorizada  a
concessão de meia diária (1/2) , no valor de R$ 100,00 (cem reais),
destinadas a custear despesas com deslocamento e alimentação,
conforme estabelecido no Decreto nº 124/2017. O pagamento das
diárias poderá ser realizado antecipadamente ou, posteriormente,
mediante  ressarcimento,  desde  que  comprovada  a  efetiva
participação  nos  eventos,  por  meio  de  documentação  adequada.

Timbaúba dos Batistas/RN, 05 de junho de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 68605180

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/06/2025.
EDIÇÃO 2169. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br